
平成２４年度事業報告書

（事業）

１　セーリング体験教室・スクール事業

　　　地域におけるセーリングスポーツ・レクレーション活動の普及と振興

①ＯＰヨット体験教室　４月～５月（日曜日）

②ヨット交歓会（観音）　７月８日　参加者４０名

③福山　わくわくヨット教室　６月２日

　　　 　　親子でチャレンジ　初めてのヨット　７月７日、８日　　

④呉　海洋教室　１０月７日　参加者１６名＋４名

⑤セーリング体験教室（観音）１０月６日（土）、７日（日）参加者　８３名

２　障害者セーリングスポーツ・レクレーション活動事業

　　　障害者のセーリングスポーツ・レクレーション活動の普及と振興

①アクセスヨット教室（あびの会の活動）（　　）の中参加人数

　　４月２１日（土）（２０）、５月２６日（土）（１３）、６月２３日（土）（１８）、

　　７月２６日（土）（１７）、８月２５日（土）（２５）１０月７日（日）（２７）

　　１１月２５日（日）感謝祭（約５０人）

②広島市心身障害者福祉センター　６月９日（土）試乗会　参加者２０名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１０月６日（土）（３３）

③廿日市特別支援学校　試乗会　８月１８日　参加者３０名

④広島信用金庫杯第５回ひろしまピースカップ

　　日時：９月１５日（土）、１６日（日）

　２０１２アクセスクラス国際親善交流大会　開催

　オーストラリア８名（選手５名）東京２名、江の島１５名、三重１４名、大阪２名

　横浜２名、岡山８名、高知７名、奄美２名、広島２９名　合計８６名

　アクセス３０３クラス購入基金とする　※ピースカップ決算書

⑤１０月６日（日）広島市心身障害者福祉センター　試乗会　参加者３３名

⑥１０月７日（日）セーリング体験教室

⑦１１月１８日（日）あびの会感謝祭

３　マリーナ利用事業

　　　観音マリーナディンギーヤード利用者の円滑なる運営

①利用会員の活動支援

平成２４年度のＪＳＡＦ登録者

会員登録者 　　　　　　　　　内　　訳（人）

合　計 前年度差 一般 大学生 高校生 ジュニア ＪＳＡＦ登録 前年度差

Ｈ２２年度 273 132 84 39 18 265

Ｈ２３年度 255 -18 135 64 38 18 248

Ｈ２４年度 270 15 138 74 34 24 262 14

②セーリングスポーツに関する講習会、体験教室等の実施、海上安全活動及び思想の普及

　　４月１５日（日）メンバーズミーティング（県体育館　会議室）

　　海上保安部　交通課の講師を招き、海上安全について講義してもらう

　　ＯＰヨット体験教室、セーリング体験教室等

③海洋気象状況の情報提供

　　事務所内にある観音マリーナ「海晴」の提供

④大会運営の救助艇・トレーラー・会場・備品用具の貸与

　　収入額 救助艇 3,983,000



トレーラー 157,000

会場 515,000

備品 205,000

艇貸代 743,000

船具庫 310,000

研修棟 561,060

その他 5,000

合計 6,479,060

⑤船舶費　3,108,453円　（あび１  1,068,534円）となる。

４　競技会事業

　　　年間を通じて、県民、市民のセーリングを行う人達が参加できる競技会の開催

　　　並びに、セーリング競技大会にかかわる関係者の資質、技量の向上

①春のレーザー中国選手権　 日時：４月７日８日　

②県春期＆高校春期 日時：５月１２日１３日 参加艇　　　３０艇

③セールヒロシマ＆中四国インカレ 日時：５月１９日２０日 参加艇　　　４７０級　　３８艇

参加艇　　　スナイプ　４７艇

④瀬戸内海横断レース 日時：５月２７日 参加艇　　　大型艇１３艇

小型艇７艇

④広島県高校総体 日時：６月２日３日 参加艇　　　

⑤中国インターハイ 日時：６月１４日～１７日参加艇　　　

⑥広島県夏季オープン 日時：７月１４日～１６日参加艇　　　４７０級　　２２艇

　（広島県国体予選会・中国４７０級選手権＆中国スナイプ選手権） スナイプ　３３艇

スモールリグ６艇、国体Ｓ５艇

⑦西日本医科学生選手権大会 日時：８月９日～１２日参加艇　　　４７０級　　２５艇

スナイプ　２７艇

⑧中国インカレ 日時：８月２４日～２６日

⑨全日本スナイプマスターズ 日時：９月９日１０日 参加艇　　　２０艇

⑩第５回ひろしまピースカップ 日時：９月１５日１６日 参加人数　８６名　　

　　（広島信用金庫杯　アクセスクラス国際親善交流大会）

⑪第２８回全日本ＯＰチームレース選手権 日時：９月１５日～１７日参加チーム　１１チーム　　

⑫第１２回全日本チームレース選手権 日時：９月２２日２３日 参加チーム　１１チーム　　

⑬広島県ジュニア新人戦 日時：１０月１４日 参加艇　　　１４艇

⑭広島県会長杯・高校新人戦 日時：１０月２０日２１日参加艇　　　ＦＪ　１０艇

４７０級　　１０艇

スナイプ　１２艇

⑮広島県ジュニア選手権大会＆ 日時：１１月１８日　 参加艇　　　ＯＰ　　　　２０艇

　広島市シングルハンド選手権

他団体実施競技会運営支援、役員、ジャッジ養成派遣

競技艇計測・登録

資格認定講習会（チームレースセミナー）　平成２４年６月３０日、７月１日

５　育成強化事業

　　　指導者・選手の育成を図り、優秀な成績を修める選手を育成する

　　　セーリング指導者の対応（公財広島県体育協会倫理におけるガイドラインの遵守）

①広島水域のセーリング技術向上のレベルアップを図るための合同練習の実施



　　練習会・合宿 日帰練習会 24 回

県内合宿 5 回

県外合宿（強化遠征・合宿） 11 回

　　国体選手強化 中央コーチ招聘 5 回

②国体選手強化　４２０級　２艇購入　（新艇１艇、ＪＳＡＦ補助１艇）

③ジュニア強化育成

日帰練習会　　観音 10 回

県内合宿　　　 観音 1 回

・ 中高合同合宿 2 回

県外合宿 4 回

スポーツ講習 2 回

指導者養成 2 回

６　活動拠点収益事業

自動販売機はディンギーヤード利用者の飲料の補給として設置、その収益は県連の活動や、

ディンギーヤード利用者のために使用され、清掃収益も同じく県連の円滑なる運営のために

使用される

①会費収入は、931,000円である。

②自動販売機売上は、281,704円

③親水公園清掃収益は、１，４４０，０００円

７　会員向け事業

（公財）広島県セーリング連盟の会員登録者に、楽しくセーリング活動ができるよう支援し

また、会員の人達が生涯スポーツとして永くセーリングスポーツを続けられるよう応援する

①メンバーミーティングの開催

　　平成２４年４月１５日（日）広島県体育会館会議室において、開催

　　・広島県セーリング連盟加盟団体登録

　　・新年度の会員登録

　　・海上保安部交通課長による海上安全講習会

②県連会報２０１２年版　発行

③ホームページ管理

④ＪＳＡＦ会員登録、団体登録、バッジテスト認定登録、小型船舶安全協会会員の登録

⑤表彰　（国体入賞者の部　前田博志、鳥取雅嗣、高橋友里、田村愛子）

　　　　　　高竹義樹、槇原豪（ＪＯＣジュニアオリンピックカップ兼ジュニアユースセーリング

　　　　　　チャンピオンシップ２０１２　ユース部門）

平成２４年度　総務委員会の報告書

４月１日に登記、公益財団法人広島県セーリング連盟となる。

会議等の開催

　平成２４年度第１回理事会

　日時　平成２４年５月３０日（水）午後６時３０分

　場所　ＲＣＣ文化センター　Ｂ－１

　議題　・第１号議案　平成２３年度事業報告書（案）並びに決算報告書（案）について　

　　　 　　報告事項 ひろしまピースカップ・国際親善交流大会は、広島信用金庫杯となる。

　　　 　　JSAFは、基本方針として、ユース世代制式艇種に４２０、レーザーを採用する

　　　 　　採用は２０１５年（平成２７年）和歌山国体、インターハイから目標とする。



　平成２４年度第1回評議員会

　日時　平成２４年６月１６日（土）午後６時３０分

　場所　県民文化センター

　議題　・第１号議案　平成２３年度事業報告書（案）並びに決算報告書（案）について　

　　　 　　報告事項 ひろしまピースカップ・国際親善交流大会は、広島信用金庫杯となる。

　平成２４年度第２回理事会

　日時　平成２４年１０月３０日（火）午後６時３０分

　場所　ＲＣＣ文化センター　Ｂ－１１

　第１号議案２０２０東京オリンピック・パラリンピック招致に関する支援決議ついて

　　公益財団法人日本体育協会より「２０２０東京オリンピック・パラリンピック招致に関する協力依頼」があり、

　　広島県体育協会は招致支援の議決をし、各加盟団体に協力依頼あり、本連盟も招致支援に全員一致

　　で賛成し、招致支援決議される。

　第２号議案４２０艇　２艇目と今後の購入について

　　全一致で賛成し、決議された。

　平成２４年度第３回理事会

　日時：平成２５年３月２５日（月）午後６時３０分

　場所：RCC文化センター　会議室（６１２号室)

　議題

　報告事項

　報告第１号　平成２４年度決算見込書を専務理事説明。

　報告第２号　ＪＳＡＦの平成２５年度実行計画と基本方針（案）を井川理事より報告。

　報告第３号　中四国連絡会議の報告と西岡副会長の報告。

　報告第４号　観音マリーナ海浜公園及び広島西飛行場跡地の整備について説明。

　第１号議案「平成２５年度事業計画書（案）及び収支予算書（案）」の承認について

　　専務理事が平成２５年度事業計画案を説明、基本方針と７つの事業名で行う。

　　平成２５年度事業計画（案）収支予算（案）は全会一致で承認される。

　第２号議案　スポーツ指導者の対応について　専務理事が説明。

　（公財）日本体育協会、（公財）広島県体育協会の通知文、倫理の関するガイドラインの説明。

　（公財）広島県セーリング連盟のスポーツ指導者の指導について（通知）を全会一致で承認される。

　臨時評議員会（書面表決）

　３月２５日、定時理事会で決議された議案２件について、評議員全員の同意書を得る。

プロジェクト委員会の報告

　観音マリーナ海浜公園及び広島西飛行場跡地の整備について

　（公財）広島県セーリング連盟山根会長、広島県ボート協会杉岡副会長、広島県カヌー協会今津会長の

　３名が、平成２４年１２月11日広島県知事、広島県会議長、１２日広島市長、広島市議会議長を訪問し、

　要望書を提出する。



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金 505,835

もみじ銀行　普通預金　1433627 1,911,233

もみじ銀行　普通預金　1445340 596,840

もみじ銀行　普通預金　14口座 713,509

未収金（広島港湾管理センター・受託収入他） 2,579,700

仮払金（ルールブック代金他） 246,500

立替金 62,000

流動資産合計 6,615,617

2 固定資産

(1) 基本財産

国債 40,000,000

もみじ銀行　普通預金　1466319 20,000,000

基本財産合計 60,000,000

(2) 特定資産

もみじ銀行　普通預金　1477072（７０周年記念事業積立資産） 600,000

もみじ銀行　普通預金　1381865（ピースカップ運営積立資産） 635,272

もみじ銀行　普通預金　1428535他２口座（その他の積立資産） 3,967,022

特定資産合計 5,202,294

(3) 有形固定資産

船舶（救助艇・ディンギーヨット） 5,559,304

工具器具備品（コピー機他） 349,358

有形固定資産合計 5,908,662

(4) その他の固定資産

もみじ銀行　定期預金　1572300 11,199,545

その他の固定資産合計 11,199,545

固定資産合計 82,310,501

資産合計 88,926,118

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金（人件費・清掃費他） 1,372,730

前受金（H25年度JSAF会費・連盟個人会費） 158,500

仮受金 2,900

流動負債合計 1,534,130

負債合計 1,534,130

正味財産 87,391,988

財　産　目　録

平成２５年３月３１日現在

摘　　　　　要 金　　　　　額



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 3,727,417 3,749,540 △ 22,123

未収金 2,579,700 2,403,200 176,500

仮払金 246,500 23,300 223,200

立替金 62,000 62,000 0

流動資産合計 6,615,617 6,238,040 377,577

2 固定資産

(1) 基本財産

国債 40,000,000 60,000,000 △ 20,000,000

普通預金 20,000,000 0 20,000,000

基本財産合計 60,000,000 60,000,000 0

(2) 特定資産

７０周年記念事業積立資産 600,000 400,000 200,000

ピースカップ運営積立資産 635,272 0 635,272

その他の積立資産 3,967,022 4,417,022 △ 450,000

特定資産合計 5,202,294 4,817,022 385,272

(3) 有形固定資産

船舶 5,559,304 7,550,553 △ 1,991,249

工具器具備品 349,358 248,939 100,419

有形固定資産合計 5,908,662 7,799,492 △ 1,890,830

(4) その他の固定資産

定期預金 11,199,545 11,195,055 4,490

その他の固定資産合計 11,199,545 11,195,055 4,490

固定資産合計 82,310,501 83,811,569 △ 1,501,068

資産合計 88,926,118 90,049,609 △ 1,123,491

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 1,372,730 646,799 725,931

前受金 158,500 182,000 △ 23,500

仮受金 2,900 0 2,900

流動負債合計 1,534,130 828,799 705,331

負債合計 1,534,130 828,799 705,331

Ⅲ 正味財産の部

正味財産 87,391,988 89,220,810 △ 1,828,822

（うち基本財産） (60,000,000) (60,000,000)

（うち特定資産） (5,202,294) (4,817,022)

負債及び正味財産合計 88,926,118 90,049,609 △ 1,123,491

貸　借　対　照　表

平成２５年３月３１日現在

勘　　定　　科　　目



（単位：円）

科目 予算額 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産利息収入 740,000 610,000 △ 130,000
　　　　会費収入 1,607,000 1,692,500 85,500
　　　　参加料収入 1,706,000 2,254,000 548,000
　　　　補助金収入 5,166,000 5,912,500 746,500 育成強化事業における追加補助金

　　　　助成金収入 250,000 1,984,104 1,734,104 ＪＳＡＦより体験教室100万円・スポーツ振興財団740千円

　　　　協賛金収入 560,000 3,114,370 2,554,370 ピースカップ事業2,774千円・会報広告24万円他

　　　　寄付金収入 100,000 1,101,434 1,001,434 ピースカップ事業・その他競技会等

　　　　受託収入 5,440,000 5,440,000 0
　　　　計測料収入 28,000 27,300 △ 700
　　　　使用料収入 4,500,000 6,479,060 1,979,060 大規模な大会が多かったため救助艇や競技艇・会場の使用料増

　　　　連盟負担金収入 0 0 0
　　　　個人負担金収入 2,279,000 3,242,512 963,512 育成強化事業における追加事業実施にともない増

　　　　受取利息 10,000 8,813 △ 1,187
　　　　雑収入 210,000 437,370 227,370
　　　　自動販売機売上収入 250,000 281,704 31,704
　　経常収益計 22,846,000 32,585,667 9,739,667
　（２）経常費用
　　　事業費 24,274,000 32,380,933 8,106,933
　　　　謝礼金（指導者謝金） 636,000 941,000 305,000 ＪＳＡＦ体験教室の実施にともない、費用の増加

　　　　人件費 4,000,000 4,000,000 0
　　　　食糧費 656,000 1,077,310 421,310 ピースカップが大規模大会となったため、費用の増加となった

　　　　消耗品費 331,000 1,013,585 682,585 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　消耗品費・借上費・運賃等その他費用も同様

　　　　事務用品費 43,000 23,556 △ 19,444
　　　　褒賞費 173,000 225,204 52,204
　　　　地代家賃 2,110,000 1,957,060 △ 152,940
　　　　借上費 3,101,000 4,523,661 1,422,661
　　　　施設使用料 240,000 840,510 600,510
　　　　保険料 403,000 396,110 △ 6,890
　　　　修繕費 80,000 73,828 △ 6,172
　　　　減価償却費 3,800,000 3,931,239 131,239
　　　　宿泊費 2,659,000 3,615,485 956,485 育成強化事業の予算増額にともない費用も増加

　　　　交通費 2,437,000 2,835,562 398,562 育成強化事業の予算増額にともない費用も増加

　　　　通信運搬費 36,000 34,780 △ 1,220
　　　　水道光熱費 3,000 5,000 2,000
　　　　船舶費 1,251,000 3,108,453 1,857,453 大会開催が多かったため救助艇の使用回数の増加や大型救助艇の

　　　　車両費 89,000 113,483 24,483 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　老朽化にともなう修理費が増加

　　　　支払手数料 16,000 19,310 3,310
　　　　燃料費 440,000 538,624 98,624
　　　　運賃 283,000 488,039 205,039
　　　　広告宣伝費 100,000 0 △ 100,000
　　　　諸会費 212,000 169,000 △ 43,000
　　　　会議費 40,000 8,597 △ 31,403
　　　　印刷製本費 488,000 617,539 129,539
　　　　登録費 20,000 4,000 △ 16,000
　　　　清掃費 300,000 300,000 0
　　　　負担金支出 180,000 431,622 251,622
　　　　雑費 87,000 562,081 475,081 ディンギーヨット・マリーナ不用品等の廃棄処分費

　　　　その他 60,000 526,295 466,295 ピースカップ国際交流費用

　　　管理費 922,000 1,915,555 993,555
　　　　消耗品費 0 15,960 15,960
　　　　事務用品費 11,000 55,968 44,968
　　　　地代家賃 0 9,456 9,456
　　　　交通費 0 74,390 74,390
　　　　通信運搬費 300,000 306,294 6,294
　　　　支払手数料 16,000 15,855 △ 145
　　　　租税公課 75,000 75,100 100
　　　　新聞図書費 50,000 54,359 4,359
　　　　会議費 0 87,675 87,675
　　　　印刷製本費 170,000 182,178 12,178
　　　　寄付金支出 0 10,000 10,000
　　　　負担金支出 0 602,500 602,500 ＪＳＡＦ体験教室への連盟負担金32万円（ＪＳＡＦへ支払い）・地区交付金の配布

　　　　雑費 300,000 425,820 125,820
　　経常費用計 25,196,000 34,296,488 9,100,488
　　当期経常増減額 △ 2,350,000 △ 1,710,821 639,179
特定資産取崩収入 450,000 450,000 0

0
特定資産積立繰入 400,000 835,272 435,272 ピースカップ残高をアクセスＤ購入のため積立・７０周年記念事業積立金

固定資産取得支出 1,200,000 2,158,410 958,410 ４２０級２艇1,656,410円・ＯＰ級１艇25万円・コピー機252千円購入

固定資産除却損 0 118,001 118,001 ＥＰ級４艇・ＳＨ級２艇処分

予備費支出 300,000 0 △ 300,000
　　差引収支差額 △ 3,800,000 △ 4,254,503 △ 454,503

【正味財産期末残高】 【当期資金収支差額】
　　正味財産期首残高 89,220,810 差引収支差額 △ 4,254,503
　　当期経常増減額 △ 1,710,821 減価償却費 3,931,239
　　固定資産除却損 △ 118,001 固定資産除却損 118,001
　　正味財産期末残高 87,391,988 当期資金収支差額 △ 205,263 （差引収支差額＋減価償却費+固定資産除却損）

収支計算書（正味財産増減計算書）
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

決算額



（単位：円）

内部
取引

活動拠点 会員向け 消去
収益事業 事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 610,000 610,000
　　　　会費収入 761,500 761,500 0 931,000 931,000 0 1,692,500
　　　　参加料収入 2,254,000 2,254,000 0 0 0 0 2,254,000
　　　　補助金収入 5,912,500 5,912,500 0 0 0 0 5,912,500
　　　　助成金収入 1,984,104 1,984,104 0 0 0 0 1,984,104
　　　　協賛金収入 2,874,370 2,874,370 0 240,000 240,000 0 3,114,370
　　　　寄付金収入 812,434 812,434 0 0 0 289,000 1,101,434
　　　　受託収入 4,000,000 4,000,000 1,440,000 0 1,440,000 0 5,440,000
　　　　計測料収入 27,300 27,300 0 0 0 0 27,300
　　　　使用料収入 6,479,060 6,479,060 0 0 0 0 6,479,060
　　　　連盟負担金収入 486,403 486,403 0 0 0 0 486,403 0
　　　　個人負担金収入 3,242,512 3,242,512 0 0 0 0 3,242,512
　　　　受取利息 1,149 1,149 143 5 148 7,516 8,813
　　　　雑収入 45,200 45,200 0 224,600 224,600 167,570 437,370
　　　　自動販売機売上収入 0 0 281,704 0 281,704 0 281,704
　　経常収益計 28,880,532 0 28,880,532 1,721,847 1,395,605 0 3,117,452 1,074,086 486,403 32,585,667
　（２）経常費用
　　　事業費 31,692,988 0 31,692,988 300,630 873,718 0 1,174,348 486,403 32,380,933
　　　　謝礼金（指導者謝金） 941,000 941,000 0 0 0 941,000
　　　　人件費 4,000,000 4,000,000 0 0 0 4,000,000
　　　　食糧費 1,063,960 1,063,960 0 13,350 13,350 1,077,310
　　　　消耗品費 1,001,195 1,001,195 0 12,390 12,390 1,013,585
　　　　事務用品費 19,227 19,227 0 4,329 4,329 23,556
　　　　褒賞費 199,204 199,204 0 26,000 26,000 225,204
　　　　地代家賃 1,957,060 1,957,060 0 0 0 1,957,060
　　　　借上費 4,512,861 4,512,861 0 10,800 10,800 4,523,661
　　　　施設使用料 840,510 840,510 0 0 0 840,510
　　　　保険料 382,110 382,110 0 14,000 14,000 396,110
　　　　修繕費 73,828 73,828 0 0 0 73,828
　　　　減価償却費 3,931,239 3,931,239 0 0 0 3,931,239
　　　　宿泊費 3,615,485 3,615,485 0 0 0 3,615,485
　　　　交通費 2,576,458 2,576,458 0 259,104 259,104 2,835,562
　　　　通信運搬費 15,790 15,790 0 18,990 18,990 34,780
　　　　水道光熱費 5,000 5,000 0 0 0 5,000
　　　　船舶費 3,108,453 3,108,453 0 0 0 3,108,453
　　　　車両費 113,483 113,483 0 0 0 113,483
　　　　支払手数料 17,525 17,525 630 1,155 1,785 19,310
　　　　燃料費 538,624 538,624 0 0 0 538,624
　　　　運賃 488,039 488,039 0 0 0 488,039
　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0
　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0
　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0
　　　　諸会費 51,000 51,000 0 118,000 118,000 169,000
　　　　会議費 8,597 8,597 0 0 0 8,597
　　　　印刷製本費 348,699 348,699 0 268,840 268,840 617,539
　　　　登録費 4,000 4,000 0 0 0 4,000
　　　　寄付金支出 0 0 0 0 0 0
　　　　清掃費 0 0 300,000 0 300,000 300,000
　　　　負担金支出 918,025 918,025 0 0 0 486,403 431,622
　　　　雑費 435,321 435,321 0 126,760 126,760 562,081
　　　　その他 526,295 526,295 0 0 0 526,295
　　　管理費 1,915,555 0 1,915,555
　　　　謝礼金（指導者謝金） 0 0
　　　　人件費 0 0
　　　　食糧費 0 0
　　　　消耗品費 15,960 15,960
　　　　事務用品費 55,968 55,968
　　　　褒賞費 0 0
　　　　地代家賃 9,456 9,456
　　　　借上費 0 0
　　　　施設使用料 0 0
　　　　保険料 0 0
　　　　修繕費 0 0
　　　　減価償却費 0 0
　　　　宿泊費 0 0
　　　　交通費 74,390 74,390
　　　　通信運搬費 306,294 306,294
　　　　水道光熱費 0 0
　　　　船舶費 0 0
　　　　車両費 0 0
　　　　支払手数料 15,855 15,855
　　　　燃料費 0 0
　　　　運賃 0 0
　　　　広告宣伝費 0 0
　　　　租税公課 75,100 75,100
　　　　新聞図書費 54,359 54,359
　　　　諸会費 0 0
　　　　会議費 87,675 87,675
　　　　印刷製本費 182,178 182,178
　　　　登録費 0 0
　　　　寄付金支出 10,000 10,000
　　　　清掃費 0 0
　　　　負担金支出 602,500 602,500
　　　　雑費 425,820 425,820
　　　　その他 0 0
　　経常費用計 31,692,988 0 31,692,988 300,630 873,718 0 1,174,348 1,915,555 486,403 34,296,488
　　当期経常増減額 -2,812,456 0 -2,812,456 1,421,217 521,887 0 1,943,104 -841,469 0 -1,710,821
特定資産取崩収入 450,000 450,000 0 450,000

特定資産積立繰入 635,272 635,272 200,000 200,000 835,272
固定資産取得支出 2,158,410 2,158,410 0 2,158,410
固定資産除却損 118,001 118,001 0 118,001
予備費支出 0 0 0
　　差引額 -5,156,138 0 -5,156,138 1,221,217 521,887 0 1,743,104 -841,469 0 -4,254,503

収 他
共通 小計

収支計算書（正味財産増減計算書）内訳表
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
公１ 共通 小計
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